AVISO DE REMARCAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026
UASG 930552

A Câmara Municipal de Macaé torna público, que fará realizar no dia 06 de março de 2026, às
09:00h (Horário de Brasília), a DISPENSA ELETRÔNICA N° 002/2026, anteriormente adiada sine
die, com participação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, do tipo MENOR PREÇO, e adjudicação GLOBAL, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em fornecimento de peças referentes ao elevador
do Palácio do Legislativo, de marca Thyssenkrupp FND, para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Macaé, conforme parâmetros e elementos descritivos no Termo de Referência
(Processo Administrativo nº 135/2026).
A remarcação decorre da análise e resposta ao Pedido de Esclarecimento nº 001, não restando
necessidade de alteração do Aviso de Contratação originalmente publicado, mantendo-se
inalteradas todas as demais condições estabelecidas.
O aviso de contratação, seus anexos e demais informações permanecem disponíveis para download
nos sites www.cmmacae.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. A busca no sistema
Comprasgov deverá ser pela Dispensa Eletrônica 25/2026. Tel. contato (22) 2796-7800 Ramal 246.

Macaé-RJ, 02 de março de 2026.

Rodrigo Peçanha de Souza
Diretor de Licitações e Contratos
Portaria 022/2025   Mat. n°6394-0